Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT-i
Adresa e Selise

Data e Krijimit
Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

EURON shpk
J 71317002 N
Kom.Farke Selite , Pallati EURON
Tirane

10 Maj 1994
3906

Ndertime Civile

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te SKK nr.2 dhe Ligjit Nr.9228, Date 29.04.2004,
Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2017

Pasqyrat Financiare jane individuale Po

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara Po

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2017

Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 16.02.2018




" EURON" shpk
NiptJ 71317002 N

BILANCI PER VITIN 2017

AKTIVI Shenime Viti 2017 Viti 2016
| Aktivet afatshkurtra 101,041,098 100,452,443
1 || |Aktive monetare 1,203,747 333,874
a |Banka 1,119,582 311,478
b |Arka 84,165 22,396
|Derivaté dhe aktive t& mbajtura pér tregtim 0 0
a |Derivatét 0 0
b |Aktivet e mbajtura pér tregétim 0 0
3 I [Aktive té tjera financiare afatshkurtéra 99,540,832 99,822,050
a_|Kliente per mallra, produkte e sherbime 10,182,000 6,788,000
b_|Debitore, Kreditore e tiere 66,039,976 69,299,976
¢_|Tatim mbi fitimin 0 61,241
d |TVSH 0 0
e |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 23,318,856 23,672,833
i |Llogari/kérkesa té arkétueshme 0 0
i |Llogari/kérkesa té tiera t& arkétueshme 0 0
ii_{Instrumente t& tjera borxhi 0 0
iv_|Investime té tjera financiare 0 0
4 | Tlinventari 92,853 92,853
a [Materiale 92,853 92,853
b [Prodhim né proces 0 0
¢_|Produkte t& gatshme 0 0
d |Mallra pér rishitie 0 0
Parapagesat pér furnizime 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtéra té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 203,666 203,666
Shpenzime te periudhave te ardhshme 203,666 203,666
Shpenzime per tu shperndare ne disa ushtrime 0 0
Il Aktivet afatgjata 548,149 548,149
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
Pjesémarrje & tiera né njési t& kontrolluara (vetém né P.F) 0 0
Aksione dhe investime t& tjera né pjesémarrje 0 0
Aksione dhe letra t& tjera me vlers 0 0
Llogarif Kérkesa té arkétueshme afatgjata 0 0
2 Aktive afatgj_ata materiale 548,149 548,149
Toka 0 0
Ndértesa 0 0
Makineri dhe paisje 181,959 181,959
Mjete trasporti 0 0
Paisje zyre dhe informatike 366,190 366,190
Mobilie dhe orendi 0 0
__| 3 ]| Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
Emri i miré 0 0
i [Shpenzimet e zhvillimit 0 0
iii_|Aktive t& tiera afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i papaguar 0 0
6 Aktive t& tjera afatgjata 0 0
. | TOTALII AKTIVIT 101,589,247 101,000,592

ADMINISTRATORI
Kujtim Shpata
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BILANCI PER VITIN 2017

Pasivi
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2017 Viti 2016
| |Pasivet afatshkurtéra 2,785,084 2,663,438
1 Derivatét 0 0
27 i Huamarrjet 0 0
a_|Huaté dhe obligacionet afatshkurtéra 0 0
b _[Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
c_|Bono té konvertueshme 0 0
d |Overdraftet bankare 0 0
[Huaté dhe parapagimet 2,785,084 2,663,438
a |Té pagueshme ndaj furnitoréve 1,800,958 1,800,958
b |Té pagueshme ndaj punonjésve 243,962 110,181
¢ |Detyrimet per Sig Shog e Shendetesore 65,813 62,064
d |Detyriemt tatimore per TAP-in 64,396 0
e |Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin 23,219 0
f |Detyrimet tatimore per TVSH-ne 34,936 108,997
g |Detyrimet tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
h | detyrime ndaj ortakeve 0 0
k_|Dividente per tu paguar 0 0
| |Debitore dhe Kreditore te tjere 551,800 551,800
m |Detyrime tatimore 0 29,438
n |Hua té tjera 0 0
Shuma te arketuara per porosi 0 0
4 rantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
5 rovizionet afatshkurtra 0 0
1l asivet afatgjata 0 0
1 Huaté afatgjata 0 0
a_|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
b |Bonot e konvertueshme 0 0
2 || HHuamarrje té tjera afatgjata 0 0
3 {Provizione afatgjata 0 0
|4 rantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
Totali | PASIVEVE ( I+) 2,785,084 2,663,438
m| | |Kapitali 98,804,163 98,337,154
1 ksionet e pakicés (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali qé i pérket aksioneréve té shog. mémé(PF kons.) 0 0
3 Kapitali aksioner 100,000 100,000
4 Primi i aksionit 0 0
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 10,000 10,000
8 Rezerva té tjera 0 0
9 Fitimet e pashpérndara 98,227,154 97,982,215
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 467,009 244,939
|\ TOTALI | PASIVIT DHE KAPITALIT (I+11+11I) 101,589,247

ADMINISTRATORI
Kujtim Shpata
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

periudha 01.01.2017 - 31.12.2017

Nr ~ Pershkrimi | Elementave Periudha raportuese | Viti paraardnes
1 Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit 869,873 -2,913,824
1-Fitimi NETTO 467,009 244,939
2-Rregullime per: 0 0
Amortizimi 0 0
Humbijet nga kembimet valutore 0 0
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
Shpenzime per interesa 0 0
Rritja/ Renja ne tepricen e kerkesave te arketueshme 281,218 -3,039,243
Rritja/ Renja ne tepricen e inventarit 0 0
Rritja/ Renja ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 121,646 -119,520
2 Mjete monetare te perfituara nga aktivitetet 0 [i]
1-Interesi
2-Tatim taksa te paguara
2-Tatim mbi fitimin
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytezimit 869,873 -2,913,824
Fluksi monetar nga aktivitetet investuese
1-Blerja e njesise kontrolluar x minus parate e arketuara
2-Blerja(prodhimi) e aktiveve afatgjata materiale
3-Te ardhura nga shitja e paisjeve
4-Dividentet e arketuar
Mjete monetare e perdorur ne veprimtarine investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1-Te ardhura nga ementimi | kapitalit aksioner
2-Te ardhura nga huamarjet afatgjata
3-Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 0 0
4-Dividente te paguar
Mjete monetare neto e perdorur ne veprimtarine financiare 0 0
Rritja/ Renja neto e mjeteve monetare 869,873 -2,913,824
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabile 333,874 3,247,698
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabile 1,203,747 333,874

ADMINISTRATORI
Kujtim Shpata

NV LEURON, |2
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“EURON?” shpk
Nipt: J71317002N

SHENIMET SHPJEGUESE

(Per Pasqyrat Financiare te vitit ushtrimor 2017)

Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2,
Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
Standarte te percaktuara ne ne SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55,
Radha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete :

a- Informacion i pergjishem dhe politikat kontabel.
b- Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshme te pasqyrave financiare,
c- Shenime te tjera shpjeguese

Ky bilanc dhe pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me SKK, dhe konkretisht
ne zbatim te paragrafeve 49-55 te SKK2 si dhe ne zbatim te ligjit nr 9228 dt.29.04.04
“ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,

Aktivi

*Gjendja e zerit “ Kliente « ne fund te periudhes eshte barabarte me 10,1 82,000 leke
duke pesuar nje rritje prej 3,394,8000 leke krahasuar me periudhen paraardhese.

* Zeri “ Debitore dhe Kreditore te tjere* , rezulton baras me 66,039,976 leke dhe ka
nje ulje ne krahasim me fillimin ¢ periudhes per 3,260,000 leke.

*Zeri “Te drejta e detyrime ndaj ortakeve “ paraqitet me viere 23,318,856 lek.

* Zeri “ Shpenzime te periudhave te ardhshme eshte baras me 203,666 leke dhe nuk
ka ndryshime nga fillimi i periudhes.

* Aktivet Afatgjata Materiale Jane paragitur ne bilanc me vleren kontabile , sipas
kerkesave te SKK.

Klasifikimi i ketyre Aktiveve eshte bere ne tre kategori sipas natyres se tyre.

-Pasivi

*Zeri “ Te pagueshme ndaj furnitorve paraqitet me vlere 1800,958 leke, pa ndryshim.
*Zeri “ Tatimi mbi fitimin « » me vlere 23,219 sparaget vleren e tatimit mbi fitimin s;
detyrim per t,u paguar.
*Zeri “ Detyrime per sig.shoq.&shendetsore “, ne vleren prej 62,064 lek ,paraqget
detyrimin per derdhjen e kontributit te sigurimeve ne fund te periudhes.
*Zeri “Detyrimet tatimore per tvsh” ne shumen prej 34,936 leke,detyrim i paguar ne
vitin pasardhes.
Te ardhurat perbehen nga : 1-Shifra e afarizmit baras me 5,380,000 lek,

2- Te ardhurat nga kembimi valuator, 171,987 lek.
Shpenzimet totale Jjane baras me 5,001,918 lek, ( shp. e pa njohura baras me 3,662 lek.)




